Eodem anno, mense et die et coram dictis infrascriptis testibus.
In presentia mei notarii et testium etc. Paulus filius olim Veneranerii de Veneraneriis de regione Columpne,
qui simili modo iuravit et promisit etc. ut supra, ac die presente non vi coactus

f. 86v nec dolo inductus, scilicet pure et libere cum consensu et voluntate venerabilis viri domini Francisci canonici
lateranensis et Petri germanorum fratum ipsius Pauli filiorum dicti olim Veneranerii communis patris
ipsorum, qui Petrus primo iuravit ad sancta Dei evangelia(a) corporaliter manu tactis sacrosanctis scripturis
contra infrascripta omnia et singula non venire ratione sue minoris etatis XXV seu XX annorum, nec aliqua
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alia ratione modo iure titulo sive causa nec beneficium restitutionis in integrum adversus infrascriptum
aliquo tempore petere de effectu iuramenti et beneficium restitutionis in integrum, per me notarium primo
certioratus qui sit et quid dicat, presentium et consentientium et renumptiandum et renumptiaverunt quantum
ad hec omnia et singula iura omnesque actiones iustitias et petitiones que et quas habent vel habere possent
seu sperant in infrascriptis bonis et quolibet eorumdem, hunc autem consensum et que dicta sunt et infra
dicentur prefatus dominus Franciscus et Petrus eidem Paulo, frati eorum, et Lello predicto, presenti et
recipienti pro se et suo proprio nomine ac vice et nomine dicte Iotie filie sue heredum et sucessorum
ipsorum, et mihi notario ut publice persone stipulanti et recipienti vice et nomine ipsius Iotie, fecerunt causa
honesti amoris et dilectionis quem et quam in eumdem Paulum fratem eorum et Lellum predictum habent et
in futurum habere sperant, Domino concedente, et pro multis

f. 87r et gratis servitiis que ab ipsis recepisse confessi sunt, dictus Paulus obligavit et in pignus et in loco pignoris
dotalis posuit eidem Lello, presenti et recipienti ac legitime stipulanti pro se et nomine Iotie filie sue, honeste
puelle sponse et future uxoris, in Dei nomine, dicti Pauli suorumque heredum et sucessorum et ad ipsius Iotie
opus et utilitatem et mihi notario, ut publice persone stipulanti et recipienti vice et nomine ipsius Iotie et ad
ipsius Iotie eiusque heredum et sucessorum opus et utilitatem, idest integram medietatem omnium
infrascriptorum bonorum posessionem et rerum ipsorum fratrum et cuiuslibet eorumdem. In primis, videlicet
unius palatii terrinei et solarati cum salis et cameris infra se, ponte, granario, cerbinaria, stabulis, positi in
castro Cavarum, inter hos fines, ab uno latere tenent heredes quondam Cole domini Ricardi de Anibaldis, ab
alio latere tenet heredes Cole de Anibaldis et alii fines. Item IIIIor rublorum et dimidii terre sementaricie, que
vocatur Morino, ad dimidiam redendam cum castangeto iunto ipsis terris. Item trium rublorum terre
sementaricie, posite in dicto tenimento in loco qui dicitur lo Campo, ad dimidiam redendam. Item duorum
rublorum terre, positarum in dicto tenimento in loco qui dicitur lo Curso, ad dimidiam redendam. Item
duorum rublorum terre, positarum in dicto tenimento in loco qui dicitur Valle Duonica, ad duas partes de
quinque partibus respondendas. Item unius vinee cum pastino, vasca vascali et tino et cum cannapina prope
eam ad respondendum duas

f. 87v partes de quinque partibus. Item quinque ortorum similiter iuntorum cum domo discoperta in eos et cum
arnariis in ipsis. Item unius silve cum castaneis, que vocatur Cancelle iuxta dictum castrum Cavarum. Item
unius alterius silve cum castaneis, que vocatur Piancoli, cum certo terreno sementaricio. Item unius
castangeti quod vocatur Garinzano. Item duorum rublorum terre, positarum in loco qui dicitur Pedemonte, ad
tertiam redenda, que omnes supradicte possessiones, posite sunt in tenimento dicti castri Cavarum inter
ipsarum confinia, quorum confinium declarata et specificata, potestate mihi omnimodum concesserunt partes
predicte. Item unius palatii terrinei et solarati cum statio ante se cum parte turris, aliorum fortellitiorum et
vecinatie, positi in regione Columpne, inter hos fines, ab uno latere tenet dominus Stephanus Paloscii, ab alio
latere tenet Laurentius Petri domini Raynerii, ante est platea. Item unius alterius domus basse cum solario
noviter edificato, posite in regione Columpne inter hos fines ***(b). Item medietas(c) unius gripte, que tota
medietas iunta est pro indiviso cum alia medietate ecclesie Sancti Stephani dello Trullo, que gripta posita est
in regione Columpne, inter hos fines ***.(d) Que omnes supradicte medietates dictarum possessionum et
bonorum iunte

f. 88r sunt pro indiviso cum alia medietate ipsorum fratuum et domine Thedalline matris ipsorum olim uxoris dicti
olim Veneranerii et generaliter dictus Paulus obligavit(e), modo predicto, omnia alia bona ipsius Pauli mobilia
et inmobilia presentia et futura, iura et actiones que et quas nunc habet et in futurum acquisiturus est dum hoc
pignus et obligatio dotalis durabit ac matrimonium inter eos, hoc autem pignus et hanc autem obligationem et
omnia et singula que dicta sunt et infra dicentur prefatus Paulus, cum consensu et voluntate predictorum
domini Francisci et Petri et cuiuslibet ipsorum, presentium et consentientium, eidem Lello Corraducii,
presenti et recipienti ac legitime stipulanti, pro se et vice et nomine dicte Iotie filie sue suorumque heredum
et sucessorum ad ipsorum opus et utilitatem, me notario ut publica persona stipulante pro eis, fecit pro dote et
nomine dotis ipsius Iotie ducentorum LXVI florenorum auri et duarum tertiarum partium alterius floreni auri,
de quibus IIcLXVI florenis auri et duobus tertiis partibus alterius floreni auri dictus Paulus presentialiter
numeraliter et manualiter recepit et habuit a dicto Lello CXVI florenos auri, de quibus CXVI florenis auri
tantum(f) parte dicte dotis dictus Paulus a dicto Lello se bene quietum contentum et pacatum vocavit et
renumptiavit exceptioni non solutorum non numeratorum non habitorum non ponderatorum et non electorum
dictorum CXVI florenorum auri parte dicte dotis tantum, conditioni indebite ob causam et sine causa(g)

f. 89v et spei future numerationis et receptionis dictorum CXVI florenorum auri tantum, residuum autem totius
quantitatis dicte dotis, videlicet CL florenos auri et duas tertias partes alterius floreni auri dictus Lellus, cum
consensu et voluntate dicti Pauli, penes se retinere, quos CL florenos auri et duas tertias partes alterius
floreni auri dictus Lellus in depositum, nomine et causa depositi, tenere et custodire et salvos facere promisit
dicto Paulo, presenti et recipienti ac legitime stipulanti, ad omnem resicum periculum et fortunam dicti Lelli,
scilicet incendii naufragii furti rapinie(h) exfortiamenti et cuiuslibet alterius casus fortune, donec investiantur
per ipsos Lellum et Paulum in re stabili, ad opus et utilitatem dicte Iotie suorumque heredum et sucessorum,
in qua possessione emenda dicta Iotia et dictus Lellus pro ea et heredibus et sucessoribus ipsorum habeant et
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habere possint et debeant recipere pro dote et iuribus dotalibus ipsius Iotie, videlicet pro dicta quantitate CL
florenorum et duas tertias partes alterius floreni auri, si casus restitutionis dotis eveniret, sub hiis pactis et
tenoribus in Urbe consuetis, videlicet quod si contingat ipsam Iotiam premori dicto Paulo, viro futuro suo,
sine filiis ex eorum matrimonio legitime procreatis, tunc in eo casu dictus Paulus promisit et convenit eidem
Lello, presenti et stipulanti ut supra, et mihi notario ut publice persone stipulanti et recipienti vice et nomine
dicte Iotie et heredum et sucessororum ipsius, infra dimidium anni spatium a die obitus ipsius Iotie
computando,

f. 90r ipsam dotem, videlicet dictos CXVI florenos auri in florenis de auro et non in alia specie seu re, et ipsam
possessionem, si empta fuerit et penes ipsum Paulum reperiretur non deterioratam, redere et restituere
promisit et si dicto tempore dicta possessio sic empta penes dictum Paulum non reperiretur integraliter(i)

ipsam dotem, videlicet IIcLXVI florenos auri et duas tertias partes alterius floreni auri dictus Paulus promisit
et convenit eidem Lelle, presenti et recipienti, redere et restituere in pecunia numerata et non in alia specie
seu re ipsi Lello, si tunc visserit, alias cui ipse commiserit et si non commiserit cui lex dederit infra dictum
spatium dimidii anni a die obitus dicte Iotie computando et si eo tempore dictam possessionem reperiretur
emptam penes dictum Paulum deterioratam ipsius Pauli dolo fraude vel negligentia promisit dictus Paulus
dicto Lello deterioramentum solvere et satisfacere infra spatium supradictum in florenis de auro et pecunia
numerata eidem Lello, si tunc visserit, alias cui ipse commiserit vel lex dederit; si vero contingat ipsum
Paulum premori dicte Iotie, future uxori sue, tam cum filiis quam sine filiis ex eorum matrimonio procreatis,
tunc in eo casu, infra dictum spatium dimidii anni a die obitus ipsius Pauli computando, ipsam dotem, modo
et forma supradicta, per heredes et sucessores suos restitui voluit et mandavit eidem Lello et dicte Iotie seu
alteri eorum. In superfluum autem dicti pignoris

f. 90v et obligationis predicte dictus Paulus, cum consensu et voluntate predictorum fratruum, propter nuptias in
aliis bonis suis et in dictis bonis donavit eidem Lello, presenti et recipienti pro se et quo supra nomine, et
mihi notario ut publice persone, presenti et recipienti ac legitime stipulanti ut supra, centum triginta tres
florenos auri et tertiam partem alterius floreni auri sub pactis et tenoribus in Urbe consuetis, videlicet quod si
contingat dictum Paulum premori dicte Iotie, future uxori sue, cum filiis ex eis communiter natis, tunc dicta
Iotia dictam donationem habeat ad usufructum, toto tempore vite sue, ea vero mortua ad dictos communes
filios revertatur; si vero contingat ipsum Paulum premori dicte Iotie, future uxori sue, sine filiis, tunc in eo
casu dicta Iotia habeat dictam donationem ad proprietatem ad faciendum de ea quicquid sibi perpetuo
placuerit, quia sic actum et conventum estitit inter ipsas partes; promisit insuper dictus Paulus eidem Lello,
presenti et recipienti ac legitime stipulanti pro se et quo supra nomine, et mihi notario ut publice persone
presenti et recipienti ac legitime stipulanti ut supra, in predictis omnibus et singulis et quolibet premissorum
facere consentire dominam Thedallinam matrem ipsius, ad omne petitionem

f. 91r et voluntatem ipsius Lelli cum curis et cautelis de iure suficientibus ad sensum sapientis ipsius Lelli, nec non
omnem aliam personam pertinentem et adiacentem, nec non quod dicta omnia bona superius obligata per
ipsum Paulum eidem Lello, predictam dotem et donationem libere et ad veram et mundam proprietatem
perpetuamque hereditatem sunt ipsius Pauli obligantis et quod in totum nec in parte nulli alii persone
huniversitati seu loco sunt vendita data donata cessa concessa pignorata alienata nec quomodolibet distracta,
nec de eis seu parte ipsorum contractus vel quasi contractus cum aliqua alia persona huniversitate seu loco
factus est nec factus apparet in preiudicium presentis contractus et si contrarium aliquo tempore appareret(j) et
ea propter dictus Lellus vel dicta Iotia aut ipsorum vel alterius ipsorum heredes et sucessores molestarentur
in iudicio seu extra iudicium promisit dictus Paulus eidem Lello, presenti et recipienti ac legitime stipulanti
ut supra, et mihi notario ut publice persone presenti et recipienti ac legitime stipulanti ut supra(k), ipsos et
quemlibet ipsorum defendere et defendi facere in iudicio et extra iudicium cum advocato et procuratore suis,
sumendo in se iudicium et defensionem usque ad finem cause, ita et taliter quod dicti Lellus nec dicta Iotia
aut heredes et sucessores

f. 91v nullum dampnum patiatur in eis et finaliter, si evicti aliqua sequeretur, promisit dictum Paulum ipsam
evictionem solvere duplicatam, quacumque ex causa ipsa evictio sequeretur, etiam si in toto eviceretur et si
in parte in ea parte in qua evinceretur, asserens et confitens dictus Paulus talem fuisse et esse in Urbe
consuetudinem in promissionibus evicti, quam duplum pretii rei evicte restituatur evicto cum dampnis et
expensis et interesse, de quibus dampnis expensis et interesse ac ipsorum quantitate vel numero dictus Paulus
stare et credere voluit et promisit solo simplici sacramento ipsius Lelli et dicte Iotie ipsorum vel alterius
ipsorum heredum et sucessorum sine alterius honere probationis, iudicis tassatione arbitrio seu arbitratu
alterius boni viri, scilicet solum dictum sacramentum habere voluit et promisit pro plena et suficienti
probatione ceterisque aliis probationibus defensionibus dictus Paulus, ex certa scientia, renumptiavit et
refutavit expresse, promisit insuper dictus Paulus dicto Lello, presenti ac legitime stipulanti pro se et quo
supra nomine, et mihi notario ut publice persone presenti et stipulanti, nomine quo supra, quod dicta bona
superius obligata pro dote et donatione predictis semper et omni tempore erunt, valentibus quantitatem
supradictam pro qua obligati sunt
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f. 92r et quod si casus restitutionis dotis eveniret, de ipsis bonis omni tempore poterit pecuniam reperiri, pro qua
obligati sunt et ad hec omnia et singula supradictus et quolibet predictorum ad istantiam et petitionem dicti
Pauli penes dictum Lellum, presentem et recipientem ac legitime stipulantem pro se et quo supra nomine, me
notario ut publica persona stipulante ut supra
- Franciscus de Urciano de regione Ripe
- Ciaffus de Thedallinis
- Anthonius Paloscii
- Cola Batalgerii
- Errigutius de Thedallinis [omnes]* de regione Columpne
- Tutius Nicolai de Trincha de regione Campimartis quilibet ipsorum in solidum precibus et rogatu dicti Pauli
penes dictum Lellum, presentem et recipientem ut supra, sponte et ex certa scientia fideiusserunt in omnem
casum, causam et eventum omnium et singulorum predictorum et quolibet eorumdem et voluerunt teneri et
obligati esse in omnibus et per omnia in quibus et ad quem dictus Paulus tenetur et obligatus est teneri et
obligari posset occasionibus supradictis secundum quod superius est expressum et declaratum, pro quibus
omnibus et singulis observandis et pleniter

f. 92v adimplendis, tam dictus Paulus, principalis, quam dicti fideiussores et quilibet ipsorum in solidum
obligaverunt et pignore posuerunt eidem Lello, presenti et recipienti ac legitime stipulanti pro se et nomine
quo supra, et mihi notario ut publice persone stipulanti et recipienti ut supra, omnia et singula ipsorum et
cuiuslibet ipsorum mobilium et inmobilium presentium et futurorum et ea quantum ad hec, nomine dictorum
Lelli et Iotie tenere et possidere precario(l) recongnoverunt et voluerunt quilibet ipsorum pro predictis
omnibus et singulis et quolibet premissorum posse cogi compelli et conveniri tempore etiam ferriato et in
omni curia, tam ecclesiastica quam seculari coram quocumque iudice vel auditore, renumptiavit in hiis dictus
principalis et dicti fideiussores et quilibet ipsorum ferris, diebus ferriatis beneficio fori, beneficio cessionis
bonorum epistule divi Adriani nove constitutionis, beneficio de duobus vel pluribus reis debendis exceptioni
famulatus contractus aliud actum prescriptum vel aliud scriptum quam actum et illi legi qua cavetur quod si
debitor non habuerit aurum argentum bene possit solvere creditori suo, quod possit offerre de stabilibus, set
penitus eidem satisfacere et solvere promiserunt et in pecunia numerata et non in alia specie, ut supra est
expressum, et si, ut dictum est, hec omnia et singula adimpleta fuerunt(m),

f. 93r ut superius sunt expressa, tunc hec carta sit vacua inefficas et inanis et nullius valoris existat alioquin liceat
ipsi Lello et dicte Iotie, filie sue, ac heredibus et sucessoribus ipsorum et cuiuslibet ipsorum omnia supradicta
bona superius obligata pro dote et donatione predicta ac omnia alia bona ipsius Pauli mobilia et inmobilia,
presentia et futura, et ipsorum fideiusserunt et cuiuslibet ipsorum propria auctoritate sine curia
proclamationis et suorum iurium lesione posse intrare tenere possidere uti frui(n) vendere donare obligare
fructificare et sibi retinere donec de dictis dote et donatione, ut premictitur, fuerit eis integre satisfactum in
pecunia numerata, ut est superius declarata. Que quidem omnia et singula supradicta dicti principalis et
fideiussores et quilibet ipsorum in solidum eidem Lello, presenti et stipulanti ut supra, atendere et observare
promiserunt et contra non facere vel venire sub ypotheca obligationis omnium bonorum et cuiuslibet ipsorum
mobilia et inmobilia, presentia et futura, et penes unius libre auri, qua soluta vel non hec omnia semper firma
perdurent, renumptiaverunt in hiis dictus principalis et fideiussores et quilibet ipsorum capitulo statuti Urbis
loquenti de penis conventionalibus vel ex arbitrio non exigendis.
Actum in ecclesia Sancte Marie super Minerbam, presentibus hiis testibus, scilicet domino Iacobo de
Magistris Luce, domino Larentio domini Petri, domino Petro de Esculo, causidicis(o), magistro Iacobo
medico, Laurentio scribasenato, Lello Statio, Cecco Sasso et Ceccho Sabbatino ad hec specialiter vocatis et
rogatis.
(a) Depennato “contra”   (b) Segue uno spazio bianco di una riga e mezza   (c) Ripetuto “medietas” (d) Segue uno spazio bianco di una
riga   (e) P “oligavit”   (f) Depennato d   (g) Seguono due fogli bianchi, il f. 88v e 89r probabilmente non utilizzati per errore a causa
dell’aderenza della carta, senza che risulta alcuna discontinuità del formulario   (h) Così P   (i) P “integlaliter”   (j) P “apparet”
(k) Depennato “omnia do”   (l) P “plecario”   (m) Depennato “teneatur”   (n) P “flui”   (o) Così P.

89. 1369, settembre 22
Paolo figlio del defunto Veneranerio de Veneraneriis del rione Colonna e Iozia di Lello Mastronis del rione
Pigna contraggono il matrimonio con il rito della subarratio notarile per verba de presenti. Lello infila
l’anello d’oro con gemma nel dito anulare della mano destra.

f. 93v Indictione VIIIa mense septembris die XXIIo.
Testes: Laurentius scribesenatus, Lellus Statii de regione Pinee, Ciaffus de Thedallinis, Lellus Amadoris,
Anthonius Paloscii de regione Columpne.
In presentia mei notarii et testium etc. Consumatum fuit matrimonium per verba de presenti inter prefatum
Paulum et Iotiam, videlicet quod dictus Paulus interogatus per me notarium si volebat ipsam Iotiam in suam
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legitimam uxorem qui sponte respondit “Volo” et versavice dicta Iotia interogata per me iam dictum
notarium si volebat ipsum Paulum pro suo et in suum legitimum maritum, que sponte respondit “Volo” et
tunc intervenientibus verbis per me solempniter dictis “Quod Deus coniunsit homo non separet” dictum
Paulum cum quodam anulo aureo cum lapide pretioso arravit ipsam Iotiam, imictendo dictum anulum in
digito anulari ipsius Iotie manus destre etc.

90. 1369, settembre 29
Francesca de Comite badessa del monastero di S. Eufemia di Roma rilascia una quietanza, presso la grata
ferrea della chiesa, al nobile Cecco di Falco del rione Monti dopo aver ricevuto la somma di 61 fiorini d’oro,
indicata in una obbligazione scritta dallo stesso Cecco, recuperati da un versamento di 300 fiorini d’oro che
il nobile Adinolfo, figlio ed erede del defunto Giovanni de Comite, e Cecca vedova dello stesso Giovanni
avevano ricevuto in deposito con un atto notarile. In merito a questo deposito era stata già emanata una
sentenza ed era stata emessa una diffida esecutiva per il recupero.

f. 94r Indictione VIIIa mense septembris die penultimo.
Testes: Iohannes de Cafaris de regione Pinee et frater Philippus Ordinis Sancte Prasedis.
In presentia mei notarii et testium etc. venerabilis in Christo mater et domina Francischa de Comite, Dei
gratia humilis abbatissa venerabilis monasterii Sancte Eufemie de Ube ad gratam ferream dicti monasterii
personaliter constituta, ac die presenti sua bona voluntate, renumptiavit et refutavit et, per pactum de ulterius
non petendo, remisit nobili viro Ceccho domini Fulci de regione Montium, presenti et recipienti, idest omnia
iura omnesque actiones iustitias et petitiones reales et personales utiles et directas tacitas et expressas
ypothecaria seu mistas que et quas nunc habet et in futurum habere posset seu sperat contra ipsum Cecchum
et bona et in bonis suis, pretestu et occasione LXI florenorum auri in quibus dictus Cecchus eidem domine
abbatisse teneri et obligatus est vigore cuiusdam apodisse, scripte propria manu ipsius Cecchi, continentis
dictam quantitatem, qui LXI floreni auri sunt de summa et quantitate(a) sive residuum totius quantitatis
trecentorum florenorum auri, in quibus magnificus vir Adinolfus de Comite, ut filius et heres quondam
Iohannis de Comite, et domina Ceccha uxor olim dicti Iohannis eidem domine abbatisse tenebantur

f. 94v et obligati erant vigore cuiusdam publici istrumenti depositi, scripti manu publici notarii, et sententie et
diffidationis inde secute et generaliter de omni eo quod dicto Ceccho petere et exigere posset occasione
dictorum LXI florenorum auri contemptorum in dicta apodissa. Hanc autem refutationem et que dicta sunt et
infra dicentur dicta domina abbatissa eidem Ceccho, presenti et recipienti, fecit pro eo quod presentialiter et
manualiter recepit et habuit ab ipso Ceccho dictos LXI florenos auri, de quibus se bene quietam contentam et
pacatam vocavit et renumptiavit etc. et promisit quod dicta iura nulli alii persone sunt vendita etc. et si
contrarium appareret voluit teneri de evictione, pro quibus etc. et renumptiavit etc.
(a) Depennato “IIIc florenorum”.

91. 1369, ottobre 4
Tuzio Ubere del rione Pigna concede di lavorare ad pomedium a Cecco Lallis del rione di S. Eustachio due
pezze di vigna, situate dentro la porta Appia, per un anno. Il concessionario promette d lavorare la vigna
secondo la consuetudine, mentre Tuzio provvederà alla potatura, a fornire le canne e il vinco: il mosto,
detratta la quarta parte, sarà diviso in parti uguali.
Il concedente promette di versare un mutuo di 2 fiorini d’oro per le spese di preparazione del terreno e Cecco
si impegna a restituirlo al tempo della vendemmia.

f. 95r Indictione VIIIa octubris die quarto.
Testes: Iacobus Samello et Angelus filius Pizolantis.
In presentia mei notarii et testium etc. Tutius Ubere de regione Pinee sponte dedit et concessit ad
laborandum, pro uno anno proxime futuro, ad pomedium Ceccho Lallis de regione Sancti Eustachii duas
petias vinee, plus vel minus quante sunt, que posite sunt inter portam Apiam, inter hos fines, ab uno latere
tenet idem Tutius, ab alio latere tenet Petrus domini Iacobi, ab alio Anthonius filius ipsius Tutii vel si qui etc.
tali quidem pacto quod dictus Cecchus promisit et convenit eidem Tutio, presenti et recipienti, ipsam vineam
laborare ad usum et modum boni laboratoris et ipse Tutius teneatur sibi ipsam vineam potari facere, ipsius
Tutii sumptibus et expensis, tradere cannas et vescus ad suficientiam, omnia alia necessaria ipse Cecchus de
sua propria pecunia facere teneatur et totum mustum quod de dicta vinea exiverit, quarta detracta, inter ipsos
sit commune et dictus Tutius promisit dicto Ceccho mutuare sibi duos florenos auri in laboreria dicte vinee,
quos dictus Cecchus eidem restituere promisit tempore vendemiarum, pro quibus omnibus observandis
obligaverunt ad alterutrum bona ipsorum etc. et renumptiaverunt etc.
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92. 1369, ottobre 4
Alessio di Petruzio di Paolo di Enrico del rione Trevi alla presenza del notaio Paolo de Seromanis e di sette
testimoni fa testamento e designa erede universale la figlia Sofia alla quale destina per la dote e per prendere
marito tutti i suoi beni, cioé vacche, buoi, cavalli, asini, grano, vino, botti, orzo, bronzo, ferro, masserizie e
letti; lascia inoltre una vigna alberata, situata fuori della porta Pinciana.
Il testatore dispone che se la figlia dovesse morire senza aver procreato figli legittimi la metà dei beni
saranno destinati a suffragio della sua anima, alla Società dei Raccomandati di Dio, mentre potrà disporre
liberamente dell’altra parte.
Lascia inoltre alcuni legati: alla chiesa Lateranense 20 fiorini d’oro per il restauro dell’edificio; lascia alla
Società dei Raccomandati di Dio o all’ospedale le terre a vigneto, situate fuori della porta Pinciana, e la metà
delle case, nelle quali ora abita, eccetto la cantina, e dove dovrà abitare la moglie Lelluzia vita natural
durante; l’altra metà delle case è destinata alla cappella di S. Nicola presso la chiesa di S. Salvatore de
Camilgiano, insieme alle terre incolte, situate fuori della porta Pinciana nella località monte S. Lucia, con
l’impegno del prete della chiesa di celebrare l’anniversario della sua morte nell’ottavario, a suffragio della
sua anima e di quella dei suoi defunti.
Lascia alla figlia Sofia la facoltà di risiedere nelle sue case finché non sia passata a nozze o nel caso di
vedovanza.
Destina alla moglie Lelluzia la dote, che egli aveva ricevuto con il contratto matrimoniale, le case dette
Litrepiccione, situate nel rione Pigna, e la cantina con il vino; inoltre le assegna la disponibilità dei beni
lasciati alla figlia Sofia finché non abbia celebrato le nozze.
Lascia i beni restanti a suffragio della sua anima con l’incarico di distribuirli a discrezione della moglie
Lelluzia.
Dichiara che le vacche che possiede sono in comune con ***.

f. 95v Indictione VIII mense octubris die quarto.
Testes: Cecchus de Chierica, Butius dictus Piczolante, Angelus eius filius, Iohannes Gallocie dictus alias
Topposo, Anthonius Tutii Ubere, Tutius Macius, Tutius Apolenarii et magister Franciscus de Tuscanella
fisicus.
In presentia mei notarii et testium etc. Alexius Petrutii Pauli Herrici de regione Trivii, licet infirmus corpore
tamen mente sanus et coscientia pura, timens casum future mortis nollens decedere intestatus, idcircho
constitutus coram me Paulo de Sorromanis notario et VII testibus supradictis, hunc nuncupativum
testamentum facere procuravit, in quo quidem suo testamento sibi huniversalem heredem istituit Sophiam,
filiam suam, cui Sophie, filie sue, pro sua dote et maritagio relinquid(a) omnia bona sua inmobilia, videlicet
vaccas, boves, equos, somarios, granum, vinum, vegetes, ordeum, here(b), ferrum, massaritias, lecta et omnia
alias sua bona mobilia cuiuscumque conditionis et valoris existant et ubicumque existentia. Item relinquid(c)

dicte Sophie, filie sue, vites et arbores fructiferas et infructiferas vinearum ipsius, quas habet extra portam
Pincianam, inter suos confines, et in hiis ipsam

f. 96r contentam facio, ita quod in bonis nec de bonis meis plus non petat nec petere possit, ratione falcidie
trebellianice debiti iure nature, nec aliqua alia ratione modo iure titulo sive causa et si dicta filia(d) sua,
quocumque tempore sine legitimis filiis moriretur, quod in medietate omnium bonorum supradictorum, que
reperirentur penes eam seu alium, pro ea moriatur pro anima mea Societati Recommendatorum Domini, de
alia autem medietate ipsa disponat et disponere possit prout vult. Item relinquo de bonis meis ecclesia
Lateranensis XX florenos auri pro reparatione ipsius(e). Item relinquid(f) societati sive ospitali Societatis
Recommendatorum Domini terras omnes vinearum mearum, in quibus nunc sunt vinee, positarum extra
portam(g) Pincianam, inter suos confines. Item relinquid dicto ospitali sive dicte Societati
Recommendatorum, medietatem domorum mearum, in quibus nunc habito, cerbinariam dumtaxat exceptam,
reservato tamen in ipsis domibus sedium et habitationem Lellutie, uxoris sue, toto tempore quo honeste et
caste et sine viro stare et permanere voluerit; aliam vero medietatem dictarum domorum cum conditione
predicta(h), relinquid cappelle Sancti Nicolai, posite in ecclesia Sancti Salvatoris de Camilgiano. Item
relinquid dicte cappelle

f. 96v suas terras sodas, quas habet in loco qui dicitur mons Sancte Lucie, positas extram dictam portam, inter suos
confines, verum tamen quod presbiter, qui nunc est in dicta ecclesia teneatur et debeat singulis annis omni
anno, in die mortis ipsius Alexii, et saltim infra octavam facere aniversarium pro anima sua et defuntorum
suorum. Item relinquid dicte Sophie, filie sue sedium et habitationem in dictis suis domibus, donec tradatur
nuptui et etiam in casu viduitatis. Item relinquid Lellutie predicte, uxori sue, pro sua dote et iuribus suis
dotalibus, quas confessus fuit se recepisse pro ea, tempore contractus matrimoni inter ipsos, domos suas que
vocantur Litrepiccione, posita in regione Pinee inter hos fines, ab uno latere tenet via publica et alii fines.
Item relinquid eidem cerbinariam suam, in qua est vinum, ipsa domina Lellutia presente, et dictum relictum
pro sua dote et iuribus dotalibus ipsius aceptante. Item relinquid dictam dominam Lellutiam, uxorem suam,
dominam et dominatricem omnium bonorum per eum relictorum dicte Sophie, filie sue, donec dicta Sophia,
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filia sua, nuptui tradatur. Item relinquid, pro anima sua, de bonis suis cetera distribuenda per ipsam
Lellutiam, uxorem suam, pro anima sua, prout cum ipsa disposuit. Item confiteor quod bestie vaccine, quas
habet, sunt communes inter ipsum(i)